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MotopHoe mMmacsio RAVENOL DLO 10W-
40

CleanSynto® Bsaskocte: 10W-40 lMonycuHTETUYECKOE

1 nuTtp 4 nutpa
ApTUKYN: ApTUKY:
1112111-001 1112111-004
ApTUKYN: ApTUKY:
1112111-001-01-999 1112111-004-01-999
LTpux-koa: LWTpux-kona:
4014835724211 4014835724297
5 nutpos 10 nutpos
A : :

pPTUKYN s ApTUKyn
1112111-005 1112111-010
ApTuKyn: ApTuKyn:
1112111-005-01-999 1112111-010-01-999
LTpux-koa: LWTpunx-kona:
4014835724259 4014835724242
20 nuTtpoB 20 nuTtpoBs, ecobox
ApTUKyn: ApTUKyn:
1112111-020 1112111-B20
ApTUKyn: ApTukyn:
1112111-020-01-999 1112111-B20-01-888
LWTpux-Kona: LTpux-koAa:
4014835724228 4014835774629
60 nutpos 60 nuTpos,

NPUHTOBaHHasA Oo4ka

ApTUKyn:
1112111-060 ApTUKYA:
ApTUKYN: 1112111-D60
1112111-060-01-999 APTUKY:
LLTpux-kon: 1112111-D60-01-888
4014835724266 LUTpuUx-KoA;:

4014835724235
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208 nuTtpos * 208 nuTpos,
npUHTOBaHHaA 6o4ka

ApTuKyn:
ApPTUKYN:
w ApPTUKY:
1112111-208-01-999 ApPTUKY:
LTpux-Koa: 1112111-D28-01-888
4014835724280 LWTpux-koa:
4014835724204
1000 nutpoB
ApTUKyn:
RAVENOL DLO 10W-40 - noJlyCMHTeTUYeCcKoe Jierkotekyyee MOTOPHOE MacCso, W3roToBJIeHHOe C
npuMeHeHnem TexHonornm CleanSynto® p[ns nerkoBbiX AW3esbHbIX MOTOpPoOB C U 6e3 TypboHapgoyBa U
NPSMbIM BMPbICKOM TOoMmamBa. YAnnHeHHble WHTepBabl 3aMeHbl cornacHo TpeboBaHUAM

aBTonpounssogutenen. Coaepxnt meHee 30% PAO.

RAVENOL DLO 10W-40 rapaHTUpPYeT YNCTOTY AeTajnen asuratens Kak npu asumxeHun CTOIM-CTAPT, Tak n
BbICOKOCKOPOCTHOM OBU>XXEHWUN,

MpumeHeHne DLO 10W-40 obecne4ynBaeT:

e OTNNYHYIO 3aWLNUTY OT N3HOCA

¢ DKOHOMUIO TOMJIMBA U CHUXXeHMe noTpebsieHns roproyvero

e OT/AIMYHbIE MOOLME N AUCNeprupyoLine CBONCTBa

e MNpenoTBpalleHne obpa3oBaHMA YEPHOro WiaMa

o INNTEeNbHLIA CPOK CNyXObl Barofaps BbICOKON YCTOMYMBOCTU K OKUCIEHNIO
e CTabunbHYy0 MaCasHYI0 MJIEHKY AaXke MpPU BbICOKMX Harpyskax

e [pekpacHble BA3KOCTHO-TeMMNepaTypHble CBONCTBA

e HM3Kyl0 ncnapsaemMocTb

e YNCTOTY KaTa/m3aTopos
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HaunmeHoBaHune

3HavYyeHHne

RAVENOL DLO 10W-40

XapaKTepUucTuku

API

ACEA

OpnobpeHo nponsBoguTenem
CooTBeTcTBYeT TpeboBaHUAM
MoaxoonTt ons

MnoTHOCTL Npun 20°C

LiBeT

BsaskocTb npu 100°C

BsaskocTb npu 40°C

NHpaekc Ba3kocTun VI

Bs3KOCTb BblCOKOTEMMepaTypHas
(HTHS) npmn 150°C

BA3KOCTb HM3KOTEMNEepaTypHas
(CCS) npu -25°C

BsA3KOCTb NpoKavnBaHms
HM3koTemnepaTypHasa (MRV) npu
-30°C

TemnepaTypa 3acTblBaHUA
Ncnapaemoctb NOACK
TemnepaTypa BoCrnslaMeHeHUs
LLIénoyHoe Yncno

CynbaTHas 30/IbHOCTb

dacoBKM CHATbIE C NPOM3BOACTBA

dacoBKa

1 nntp

5 nntpos

10 nuTpos

CF
A3, B4

BMW Special Oil, VW 501.01, VW 505.00

MB 229.1, VW 500.00
Porsche

862 r/cm3
XKenTo-Kopn4HeBbIi
14.4 mm?/c

97.6 mm?/c

153

4 mla*c

4900 mlMa*c

18.000 mPa*s

-39 °C

9.5 %

230 °C

10 mgKOH/g
1.3 %wt.

ApPTHUKYN

1112111-001-01-100
1112111-001-06-100
1112111-001-06-999

1112111-005-01-100
1112111-005-01-101

1112111-010-01-100

EN ISO 12185
BU3YyasibHbIN
DIN 51562-1
DIN 51562-1
DIN I1SO 2909

ASTM D5481

ASTM D5293

ASTM D4684

DIN ISO 3016
ASTM D5800
DIN EN ISO 2592
ASTM D2896
DIN 51575

LWTpux-kon

4014835630512
4014835630574
2200000032683

4014835100619
2200000019387
2200000032362
2200000023247
2200000031907

4014835630536
2200000027955



dacoBka

ApTuKkyn

LWTpunx-kon

20 nuTpos

60 nuTpos

60 nuTpos

60 nnTpoB, NpuHTOBaHHasA 6oyka

208 nutpos

208 nutpos

1112111-020-01-100
1112111-020-01-888

1112111-060-01-809
1112111-060-01-999

1112111-060-01-100
1112111-060-01-809

1112111-060-01-809

1112111-208-01-809
1112111-208-01-999

1112111-208-01-000
1112111-208-01-809

4014835630529
2200000024084
2200000030559

4014835630567
4014835774636
2200000020857
2200000022622

0012-000040-060
4014835724266
4014835774636

4014835630581
4014835774605
2200000037091



