

## Моторное масло RAVENOL DLO 10W-40

### **CleanSynto®**

Вязкость: 10W-40

Полусинтетическое



#### 1 литр

Артикул: 1112111-001 Артикул: 1112111-001-01-999 Штрих-код: 4014835724211



#### 4 литра

Артикул:

**1112111-004** Артикул: 1112111-004-01-999 Штрих-код: 4014835724297



#### 5 литров

Артикул: 1112111-005 Артикул: 1112111-005-01-999 Штрих-код: 4014835724259



#### 10 литров

Артикул: 1112111-010 Артикул: 1112111-010-01-999 Штрих-код: 4014835724242



#### 20 литров

Артикул: 1112111-020 Артикул: 1112111-020-01-999 Штрих-код: 4014835724228



#### 20 литров, есовох

Артикул: **1112111-B20** Артикул: 1112111-B20-01-888 Штрих-код: 4014835774629



#### 60 литров

Артикул: 1112111-060 Артикул: 1112111-060-01-999 Штрих-код: 4014835724266



# 60 литров, принтованная бочка

**1112111-D60** Артикул: 1112111-D60-01-888 Штрих-код: 4014835724235

Артикул:



#### 208 литров

Артикул: **1112111-208** Артикул: 1112111-208-01-999 Штрих-код: 4014835724280



## **208** литров, принтованная бочка

Артикул: 1112111-D28 Артикул: 1112111-D28-01-888 Штрих-код: 4014835724204





Артикул: **1112111-700** 

**RAVENOL DLO 10W-40** – полусинтетическое легкотекучее моторное масло, изготовленное с применением технологии CleanSynto® для легковых дизельных моторов с и без турбонаддува и прямым впрыском топлива. Удлиненные интервалы замены согласно требованиям автопроизводителей. Содержит менее 30% PAO.

**RAVENOL DLO 10W-40** гарантирует чистоту деталей двигателя как при движении СТОП-СТАРТ, так и высокоскоростном движении.

#### Применение **DLO 10W-40** обеспечивает:

- Отличную защиту от износа
- Экономию топлива и снижение потребления горючего
- Отличные моющие и диспергирующие свойства
- Предотвращение образования черного шлама
- Длительный срок службы благодаря высокой устойчивости к окислению
- Стабильную масляную пленку даже при высоких нагрузках
- Прекрасные вязкостно-температурные свойства
- Низкую испаряемость
- Чистоту катализаторов

### Характеристики

Наименование	Значение	Аудит
API	CF	
ACEA	A3, B4	
Одобрено производителем	BMW Special Oil, VW 501.01, VW 505.00	
Соответствует требованиям	MB 229.1, VW 500.00	
Подходит для	Porsche	
Плотность при 20°C	862 г/см³	EN ISO 12185
Цвет	Желто-коричневый	визуальный
Вязкость при 100°C	14.4 mm²/c	DIN 51562-1
Вязкость при 40°С	97.6 мм²/с	DIN 51562-1
Индекс вязкости VI	153	DIN ISO 2909
Вязкость высокотемпературная (HTHS) при 150°C	4 мПа*с	ASTM D5481
Вязкость низкотемпературная (CCS) при -25ºC	4900 мПа*с	ASTM D5293
Вязкость прокачивания низкотемпературная (MRV) при -30°C	18.000 mPa*s	ASTM D4684
Температура застывания	-39 °C	DIN ISO 3016
Испаряемость NOACK	9.5 %	ASTM D5800
Температура воспламенения	230 °C	DIN EN ISO 2592
Щёлочное число	10 mgKOH/g	ASTM D2896
Сульфатная зольность	1.3 %wt.	DIN 51575

### Фасовки снятые с производства

Фасовка	Артикул	Штрих-код
1 литр	1112111-001-01-100 1112111-001-06-100 1112111-001-06-999	4014835630512 4014835630574 2200000032683
5 литров	1112111-005-01-100 1112111-005-01-101	4014835100619 2200000019387 220000032362 220000023247 2200000031907
10 литров	1112111-010-01-100	4014835630536 2200000027955

Расовка	Артикул	Штрих-код
20 литров	1112111-020-01-100 1112111-020-01-888	4014835630529
		2200000024084
		220000030559
60 литров	1112111-060-01-809	
	1112111-060-01-999	
60 литров		4014835630567
	1112111-060-01-100	4014835774636
	1112111-060-01-809	2200000020857
		2200000022622
60 литров, принтованная бочка		0012-000040-060
	1112111-060-01-809	4014835724266
		4014835774636
208 литров	1112111-208-01-809	
	1112111-208-01-999	
208 литров	1112111-208-01-000 1112111-208-01-809	4014835630581
		4014835774605
		220000037091